

Referat skolebestyrelsesmøde 26. oktober 2023

<p>Lyreskovskolen</p> <p>Der indkaldes til møde i Skolebestyrelsen på Lyreskovskolen i mødelokalet 2115 ved "Pausen". Torsdag d. 26. oktober 2023 kl. 17.00-19.00</p>		<p>Mødedeltagere: Morten Schulz Kenneth Kristensen Ditte Rodenberg Mosgaard Susanne Ries Djennie Thomsen Gunvor Møller Michelsen Ebru Ozcan Lærer Trine Dicker Lærer Charlotte Lindtner Skoleleder Michael S. Petersen Elevrådsformand Næstformand elevrådet</p>	
<p>Andre inviterede: Lone Thaysen</p>			
<p>Afbud: Elevrådsformand og næstformand</p>			
<p>Dagsorden & referat</p>			
Pkt.	Tid	Indhold	Referat
1	25	<p>Nyt fra:</p> <p>Formanden</p> <p>Skoleledelsen</p> <p>Elevrådet</p> <p>Andre medlemmer</p>	<p>Lone Thaysen, udskolingsleder var lige kort forbi, for at hilse på. Hun deltager i hele mødet næste gang.</p> <p>Formanden: Har sammen med Gunvor været i gang med at skrive principper ned til forskellige aktiviteter for skolebestyrelsen. Det skal lægges i årshjulet. Det skal tages op inden sommerferien. Har været til fælles dialogmøde, hvor der blev gjort opmærksom på den bekymrende økonomi på vores skole. Der skal skrives et brev til udvalgsformanden om, hvordan det ser ud med de socio-økonomiske udfordringer – Michael og Morten gør det. Skolebestyrelserne i Aabenraa Kommune vil i fællesskab kontakte DR i forhold til den bekymrende tildelingsmodel, så vi kan få gjort</p>

				<p>opmærksom på, at tildelingsmodellerne ikke fungerer.</p> <p>Repræsenteret skolebestyrelsen til forældremødet på 7. årgang om sammenlægning af klasser.</p> <p>Skoleledelsen: Der er lavet nogle tiltag på 5. årgang, da der er en række udfordringer, der er bekymrende. Der blev holdt møde med den ene klassens forældre i går, og der er lavet nogle tiltag blandt forældrene, så de også kan bakke op om skolens arbejde.</p> <p>Opsigelse fra Maj og Ronni. Der er blevet fundet løsninger. Samlet opslag til begge afdelingslederstillinger.</p> <p>Løftet pegefinger fra Arbejdstilsynet i forhold til en retningslinje i forhold til forebyggelse af fysisk og psykisk vold. Der gøres mange ting på skolen, men retningslinjerne mangler. Efterfølgende kommer der noget omkring krænkende handlinger samt magtanvendelse. Så der er helt klare retningslinjer for, hvordan der bliver handlet og skal handles. Servicepersonalet kæmper med ødelæggelser af hætterne på taget i udskolingen. Det koster desværre en del.</p> <p>Elevrådet: Servicelederen vil gerne have elevrådet til at være med til at sørge for ro og orden i udskolingen, så vi undgår hærværk.</p> <p>Udskolingen er startet op på et arbejde om at fortælle den gode historie, hvad er udskolingen gode til, og hvordan "sælger" vi skolen.</p> <p>Skolepatruljen kommer snart i gang.</p>
2	25	Forventningsafstemning	Morten Schulz	<p>Hvilke forventninger har vi til opgaven at være skolebestyrelsesmedlem? Vi skal tænke over, hvilke signaler der sendes, når man er en af en skolebestyrelse. Skolebestyrelsen skal selvfølgelig stille sig kritisk overfor ting og må også gerne være kritiske, men kritikken skal bare ytres i det rette forum.</p>

3	20	Principper - status		Udleveret materiale "Principper til styring af skolen" (Skole og forældre) Kursus for bestyrelser om, hvordan der skal laves principper og tilsyn v. Skole og Forældre. Der bliver arbejdet på at få arrangeret sådan et kursus.
4	20	Økonomi		Økonomigennemgang for kommende år. Elevtallet fra 5. september er 40 elever mindre end tidligere år. Vi bliver nødt til at kigge på økonomien og se på, hvor vi kan spare her. Der er allerede gjort nogle ting, men der skal gøres mere. Vi har brug for flere elever, og skolebestyrelsen skal være med til at værge nye elever. Idé til at skolebestyrelsen kunne deltage til forældremøder i børnehaverne, også gerne med elevdeltagelse.
5	10	Årshjul		Udskudt til næste møde
6	10	Evt.		
7	8	Nyt fra: Lukket område		
8	2	Punkter til næste møde		